
 

RĪGAS 41. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

Ludzas iela 74, Rīga, LV-1003, tālr. 67848391, 67848393, e-pasts: r41pii@riga.lv 

 

 

 
 

 Rīga, 2023. gada septembris   

(vieta, datums)   

Publiskojamā daļa 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

2022./2023. mācību gads  

 

 

mailto:r41pii@riga.lv


1. Rīgas 41. pirmsskolas izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 

Ludzas iela 74, 

Rīga,  

LV - 1003 

V-4059 23.02.2011. 107 106 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – 4 izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā (no tiem viens ar Bāriņtiesas lēmumu). 

1.2.2. nevienam nav bijusi vēlme mainīt izglītības iestādi citu iemeslu dēļ, 

izglītības iestādē 2022./2023. mācību gada laikā. 

Lielākoties iemesls izglītojamo izglītības iestādes maiņai ir izglītojamo likumisko 

pārstāvju izvēle mainīt dzīvesvietu. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc. g. 

(līdz 31.05.2023.) 
0 

Ilgstoša medmāsas vakance (slodze 

0.350). 

Pirmsskolas latviešu valodas 

skolotāja vakance (slodze 0.170). 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc. g. (līdz 31.05.2023.) 

1 

Skolotājs logopēds (slodze 0.493) 
Iedalītā valsts un pašvaldību budžetu 

kopējā mērķdotācija pašvaldību 

pirmsskolas izglītības iestāžu 

skolotāju logopēdu darba samaksai 

nav pietiekama, lai nodrošinātu 

logopēdijas nodarbības visiem 

bērniem, kuriem tās ir nepieciešamas. 

 

  



 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Mūsdienīgā, drošā un attīstošā vidē izglītot atbildīgu, 

izlēmīgu un apzinīgu bērnu. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Zinātkārs, radošs un dzīvespriecīgs 

izglītojamais, kas dzīvo veselīgi, droši un aktīvi, patstāvīgi darbojas, ieinteresēti un ar 

prieku mācās, gūstot pieredzi par sevi, citiem, apkārtējo pasauli un savstarpējo 

mijiedarbību tajā, gūstot stabili pamatu mūžizglītībai un bērna dzīvei mūsdienu 

pasaulē. 

2.3. Izglītības iestādes vīzija - Mūsdienīga, profesionāla, radoša pirmsskolas izglītības 

iestāde ar profesionālu, saliedētu un jaunām idejām atvērtu darbinieku komandu, kas 

sagatavo bērnu mūžizglītības apguvei, rosinot izzināt, mācīties un darboties patstāvīgi 

drošā un draudzīgā vidē. 

 

2.4. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

• Veselība un drošība - augsti standarti attiecībā uz veselību un drošību, vienotas 

izpratnes veidošana par drošu un veselību atbalstošu rīcību. 

• Atbildība - uzticētie pienākumi tiek veikti atbildīgi, izmantojot savas zināšanas, 

prasmes, iemaņas un darba pieredzi, lai sasniegtu labāko rezultātu; apziņa par 

savas darbības vai bezdarbības sekām. uzņemas pilnu atbildību par tām 

• Cieņa – savstarpējo attiecību pamats, cilvēka spēju, zināšanu, nopelnu, vērtības 

atzīšana. 

 

2.5. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Kvalitatīvas latviešu 

valodas apgūšanas 

sekmēšana 

izglītojamajiem, 

izmantojot dažādas 

darba formas, metodes 

un pēc nepieciešamības 

bilingvālo pieeju. 

 

a) kvalitatīvi - visiem izglītojamajiem 

stiprināta piederība un lojalitāte Latvijas 

valstij un Latvijas Republikas Satversmei. 

Sasniegts – izglītojamie 

kopīgos pasākumos svinējuši 

valsts nozīmīgākos svētkus. 

Latvijas valsts kā vērtība 

tikusi īpaši akcentēta mācību 

procesā. 

b) kvantitatīvi - Iestāde īsteno mācību 

procesu tikai latviešu valodā un vienu 

izglītības programmu - pirmsskolas 

izglītības programmu latviešu valodā 

(programmas kods  01011111). 

Sasniegts - Iestāde īsteno 

mācību procesu tikai latviešu 

valodā un vienu izglītības 

programmu, tiek īstenota 

Vienotas skolas pieeja. 

c) kvalitatīvi -  visi izglītojamie apgūst 

latviešu valodu, papildina vārdu krājumu. 

Lielākā daļa izglītojamo ikdienas saziņā 

lieto latviešu valodu. 

Daļēji sasniegts – jāveicina 

daļas ģimeņu izpratne par 

latviešu valodas lietošanas 

ikdienas saziņā nozīmi, neliela 

daļa mazākumtautību ģimeņu 

bērnu ikdienas saziņā arī 

Iestādē grib lietot krievu 

valodu. 



Uzlaboti izglītojamo 

mācību sasniegumi, 

ievērojot izglītojamo 

individualitāti. 

a) kvalitatīvi - Mācību process organizēts 

atbilstoši izglītojamo spējām un 

individuālajām īpatnībām. 

Sasniegts – mācību process 

tiek organizēts atbilstoši 

izglītojamo interesēm, 

individuālajām spējām. 

b) kvalitatīvi - kvantitatīvi – Pilnveidot un 

apstiprināt Izglītojamo speciālo vajadzību 

izvērtēšanas kārtību un Vērtēšanas 

kārtību. 100% likumisko pārstāvju 

iepazinušies ar vērtēšanas kārtību iestādē. 

Sasniegts daļēji – iepazīstināti 

100% likumisko pārstāvji ar 

vērtēšanas kārtību iestādē, 

jāveicina dziļāka izpratne par 

vērtēšanu. 

c)kvantitatīvi – 100% izglītojamo 

vērojama pozitīva izaugsmes dinamika. 

Sasniegts – visiem 

izglītojamajiem vērojama 

pozitīva izaugsmes dinamika. 

2.6.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Kompetenču pieejā balstīta 

mācību un audzināšanas process, 

akcentējot pašvadītās mācīšanās 

prasmes, emociju atpazīšanas un 

vadības pratības. 

a) kvalitatīvi -   

• Grupas vide nodrošina izvirzīto sasniedzamo rezultātu 

īstenošanu. Grupās iekārtoti aktivitāšu centri atbilstoši bērnu 

vecumposmam. 

• Rotaļdarbības tiek plānotas atbilstoši bērnu interesēm, 

vajadzībām un spējām. 

• Veidot un regulāri papildināt vidi atbilstoši apgūstamajam 

tematam, bērnu interesēm un spējām. 

• Grupās ir “darbojošies” emociju aktivitātes centrs. 

b) kvantitatīvi –  

• III posma izglītojamie izprot emocijas un to lomu. Spēj 

nosaukt savas un cita emocijas, mācās tās paust atbilstoši 

situācijai. 

• Vismaz reizi semestrī izvērtēt 100% katras grupas vidi 

atbilstoši Iestādē izstrādātajiem kritērijiem. 

• Iesaistīt III posma izglītojamos grupas vides veidošanā. 

• Papildināts Iestādes resursu klāsts 

 

Atbilstoši bērnu spējām un 

interesēm un Iestādes resursiem -

popularizēt labās prakses 

piemērus āra nodarbībās, 

sadarbībā ar iestādes kolēģiem. 

a) kvalitatīvi –  

• Visa iestāde, tai skaitā āra vide, ir organizēta, lai varētu tikt 

izmantota pedagoģiskajā procesā. 

• Izglītojamie pēc spējām, atpazīt Iestādes teritorijā augošos 

kokus un krūmus, dabā un attēlos. 

b) kvantitatīvi –  

• vismaz 50% no skolotāju savstarpēji vērotā mācību procesa, 

tiek organizēts āra vidē. 

• pedagogi ir piedalījušies profesionālās kompetences 

pilnveides pasākumos, un apmācībā iegūtā pieredze un 

zināšanas ir noderīgas un izmantojamas praksē organizējot 

pedagoģisko procesu āra vidē.. 

 



 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pedagogiem esošā pieņemošā izpratne, 

saskaņotā rīcība un spēja pieņemt un izprast 

dažādo palīdz mācību procesā veiksmīgi 

iesaistīt visus izglītojamos. 

Turpināt sadarboties visiem iesaistītajiem 

(piemēram, pedagogs, izglītojamais, vecāki, 

atbalsta personāls u.tml.), sadarbību veidot vēl 

ciešāku. 
Mācību procesā mērķtiecīgi iesaistās visi 

izglītojamie, jo pedagogs respektē izglītojamo 

dažādās mācīšanās vajadzības. 

Turpināt pēc nepieciešamības diferencēt 

mācību uzdevumus un sasniedzamos 

rezultātus atbilstoši izglītojamā spējām un 

individualitātei. 
Vecāki sniedz pozitīvas atsauksmes par bērnu 

gatavību un izziņas līmeni uzsākot skolas gaitas 

pēc Iestādes absolvēšanas. 
Ja nepieciešams pedagogiem jāpilnveido 

prasmes strādāt ar bērniem ar konkrētām 

mācīšanās vajadzībām Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 
izglītojamo Iestādes maiņa. 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Iestādes pedagogiem ir pozitīva attieksme pret 

mācību procesa vērošanu, demonstrēšanu un tā 

kopīgu analizēšanu, savstarpēju mācīšanos. 

Labās prakses popularizēšanai regulāri 

turpināt savstarpēju mācību procesa 

organizēšanas vērošanu un analizēšanu arī 

2023./2024. mācību gadā. 

Skolvadības sistēmas “E-klase” sadaļā 

“Dienasgrāmata” regulāri tiek atspoguļots 

aktuālākais mācību process, tiek pievienoti 

pielikumi, kas ļauj viegli un ērti pārskatīt 

mācību procesā aktuālo. 

Turpināt sistemātiski atspoguļot mācību 

procesu skolvadības sistēmā “E-klase”, 

iesaistot visus pedagogus. 

Iestādē ir izstrādāta “Izglītojamo speciālo 

vajadzību izvērtēšanas” kārtība, kas veicina 

Iestādē savlaicīgu 5 gadu vecumu sasniegušu 

izglītojamo speciālo vajadzību konstatēšanu 

un nepieciešamā atbalsta nodrošināšanu. 

Papildus skaidrojošais darbs ar vecākiem par 

mācību sasniegumu vērtēšanu, lai sasniegtu 

90% pozitīvo atbilžu. 

 

Iestāde ievēro, ka izglītojamā speciālās 

vajadzības tiek identificētas pēc iespējas 

savlaicīgi, tādējādi, ja nepieciešams, 

nodrošinot atbalsta pasākumu kopumu ar 

mērķi palīdzēt izglītības programmas apguvē 

jau attiecīgajā mācību semestrī. 

Regulāri izvērtēt sniegtā atbalsta efektivitāti, 

ja nepieciešams pilnveidot sniegto atbalstu. 

Mācību process tiek plānots un vadīts ņemot 

vērā kompetenču pieejas pamatnostādnes. 

 



3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Iestādē kvalitatīvi tiek īstenota pirmsskolas 

izglītības programma. 
Turpināt attīstīt katra iesaistītā atbildību un 

ieguldījumu izglītības programmas 

īstenošanā. 
Iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi visu 

nepieciešamo informāciju VIIS. 
Turpināt regulāri aktualizēt  informāciju VIIS. 

Iestādē tiek īstenots mūsdienīgs, kompetenču 

pieejā balstīts mācību un audzināšanas process, 
atbilstoši valstī noteiktajām vadlīnijām. 

Turpināt īstenot dažādus pasākumus bērniem 

jaunu zināšanu un prasmju ieguvei. 

Iestādē sekmīgi nodrošināta pāreja uz vienotu 

skolu, pārejas darbība ir atbilstoša un 

apsteidzoša. 

Nodrošināt lielāku vecāku iesaisti Iestādes 

darbībā un darbības plānošanā. 

Iestādes pedagogi plānveidīgi sadarbojas 

izglītības programmas īstenošanā, nodrošinot 

izglītības programmas mērķu sasniegšanu. 

Mācību laiks tiek izmantots efektīvi un 

jēgpilni. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti - AS ‘’Latvijas valsts meži’’ ekoprogramma  

“Cūkmena detektīvi”. Šī projekta galvenais uzdevums ir rosināt bērnos atbildību pret 

vidi, vairojot izpratni par vērtīgo un lieko dabā. Ekoprogramma paredzēta 5 līdz 7 

gadus veciem bērniem. Programmas dalībnieki saņēma “Slepeno maisu” no AS 

“Latvijas valsts meži” ar papildus mācību materiāliem, kuri tiek izmantoti mācību 

procesā. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. SIA “Rīgas 1. valodu skola” par izglītības programmas “Angļu valodas programmu 

SMART STAR pirmsskolas vecuma bērniem” īstenošanu.  

5.2. Latvijas Universitāte, Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte, Pirmsskolas un 

sākumizglītības nodaļa, “Pirmsskolas izglītības prakse” un “Agrīnās bērnības 

pedagoģiskā prakse” studējošo prakses nodrošināšana. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) – 

• Savaldība - uzvedības un emociju izpausmju kontrole un vadība, respektējot 

savu un citu cilvēku brīvību, kā arī cienot sevi un citus. 

• Pilsoniskā un patriotiskā audzināšana - Izglītojamo iesaistīšana Latvijas 

valstij svarīgu notikumu atzīmēšanā, veicinot viņu patriotisko audzināšanu un 

pašiniciatīvu. 



• Atbildība un gudrība - darbības, rīcības prasmes ekstremālās situācijās, 

satiksmes drošība, māka izmantot zināšanas labā veicināšanai savā un 

sabiedrības dzīvē. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas - 

Audzināšanas uzdevumu integrēšana notiek visās mācību jomās un ikdienas aspektos, 

izglītojamie apgūst tikumos un vērtībās balstītus ieradumus. 2022./2023. mācību gadā.  

2022./2023. mācību gadā akcentēta pilsoniskā un patriotiskā audzināšana - izglītojamie 

kopīgos pasākumos atzīmējuši valsts nozīmīgākos svētkus (Lāčplēša dienu, Latvijas 

republikas proklamēšanas dienu, Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu). 

Latvijas valsts kā vērtība tikusi īpaši akcentēta mācību procesā. III posma izglītojamie 

tika iepazīstināti ar folkloras mantojumu, Ziemassvētki tika svinēti senlatviešu garā. 

Iestādē tiek svinēti gadskārtu svētki, integrējot latviskās paražas. Izglītojamie pauž 

pozitīvu attieksmi, apzinās valsts karoga, valsts ģerboņa un valsts himnas nozīmību kā 

piederības apliecinājumu Latvijas tautai. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko) –  

• Izglītības iestādes vadītājs sekmīgi nodrošinājis pāreju uz vienotu skolu, viņa 

darbība ir atbilstoša un apsteidzoša, vadot pārmaiņas pārējā uz vienotas skolas 

pieeju. 

• 2022./2023. gadā izglītības iestādē veiksmīgi izdevies ieviest skolvadības sistēmu 

E-klase, izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanai un saziņai ar likumiskajiem 

pārstāvjiem, mācību procesa plānošanai un atspoguļošanai arī tiek izmantota 

skolvadības sistēma  E -klase. 

• Iestādē veiksmīgi adaptēti un iekļauti mācību procesā Ukrainas civiliedzīvotāji. 

• Iestādē ir tradīcija veidot dažādas radošo darbu izstādes, kurās iesaistās 

izglītojamie kopā ar ģimenēm, radoši gatavojot izstāžu eksponātus. 

• Sadarbojoties ar Rīgas domes Labklājības departamentu tiek rīkotas lekcijas 

bērniem. 

• Iestādē izglītojamie, lai popularizētu aktīvu un veselīgu dzīvesveidu,  katru mācību 

gadu aktīvi iesaistās Olimpiskā mēneša aktivitātes, tostarp visi kopīgi vingrojot 

Olimpiskajā dienā. 

• Izglītojamie radoši pašrealizējās dažādos konkursos. Iestāde ir apbalvota ar 

Pateicības rakstu par piedalīšanos “Venden’’ rīkotajā bērnu zīmējumu konkursā 

“Ūdens mūsu pasaulē”. 

 

7.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

• Rīgas 41. pirmsskolas izglītības iestādē mācību process tiek plānots un vadīts 

ņemot vērā kompetenču pieejas pamatnostādnes. 

• Visiem Iestādes izglītojamajiem vērojama pozitīva izaugsmes dinamika. 
 



 


